PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01.624.224/0001-37

EDIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS
Rua José do Rego, 172 - Centro - Ipiranga do Piauí - PI - CEP: 64540-000 – Telefone (89) 98803 8919
Portal: http://www.ipirangadopiaui.pi.leg.br E-mail: camaramunicipaldeipiranga@hotmail.com

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023

Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO, CATEGORIA SEDAN, ZERO KM,

CAPACIDADE PARA CINCO LUGARES, 04 PORTAS, ÚLTIMO MODELO E ANO DE

FABRICAÇÃO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; VIDROS ELÉTRICOS, TRAVAS

ELÉTRICAS E TRANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA DE 05 (CINCO) OU 06 (SEIS)

MARCHAS; AR-CONDICIONADO, PELÍCULA EM TODOS OS VIDROS (CONFORME

LEGISLAÇÃO EM VIGOR) PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ – PI.”

A Câmara Municipal de Ipiranga do Piauí - PI, por intermédio de seu Presidente e

Membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, respeitados os princípios gerais de direito

público e as disposições constantes nas Leis nº 10.520/02 c/c a Lei nº 8.666/93 e do Decreto Federal

nº 10.024/2019, procedem, em defesa do interesse público, o CANCELAMENTO DO REFERENTE

CERTAME na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO supramencionado, para adequação do objeto.

Informamos que será lançado novamente em data posterior, de acordo com a legislação vigente.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Ipiranga do Piauí - PI, 17 de novembro de 2023.

http://www.ipirangadopiaui.pi.leg.br/
mailto:camaramunicipaldeipiranga@hotmail.com